
 

 

 

 

 

Papegoyeskjutning 2023 

Efter mycket regn och rusk hela juli och halva augusti blev det en högsommardag i lördags när Sankt 

Knuts Gille i Landskrona hade sin årliga Papegoyeskjutning för den 37:e gången. Nästan 70 personer 

samlades vid Sankt Knuts Park intill Kasernplan. Åldermannen Henric Molin hälsade välkomna och 

berättade att det finns belägg för att det funnits ett hus, precis här, år 1482 på Vestergade där en 

Sancte Knutsbroder bodde och Knutsgillet verkade. Sankt Knuts Park invigdes under 600-årsjubileet 

år 2013. I Paegoyeskjutningen tränas talangerna i försvarskonstens ädla form att med pil och båge 

försvara vår stad precis som för 550 år sedan.  

Ceremonimästare Jerker Rangström manade till samling och efter att ha uttalat de magiska orden 

”rättning framåt” och ”vänster om ” tågade hela skjutsällskapet till taktfasta trumslag och med 

fladdrande fanor och standar till skjutplatsen på Bastion Wrangel på Citadellet. Ett stort tält fanns på 

plats och flaggor och standar fladdrade i den stilla vinden. När flaggorna hissats följde den 

traditionella inspektionen – hade alla hatt? Korven låg färdiggrillad och skjutledaren gjorde en sista 

inspektion av tavlor, pilar och bågar. 

Efterhand som eftermiddagen fortskred steg sorlet hos oss som haft oturen att bli utslagna i ett tidigt 

skede.  

I damernas tävling blev det en hård strid och efter en lång och spännande omskjutning kunde Oldfru 

Anja Molin utropas till segrarinna och koras till Fågeldrottning. Länge var det oavgjort mellan far och 

son Molin. Skulle det bli en Fågelkung och en Fågeldrottning från samma familj? Men nej, i slutet av 

tävlingen sköt Rustmästare Anders Löfgren till vinst och kunde således koras som årets Fågelkung. 

Majdrottningen Margareta Svensson från Thumatorp Sankt Knuts Gille sköt bäst av gästerna. 

Ungdomstävlingen vanns av Ida Svedenborn och i barntävlingen fick alla pris för väl genomförd 

tävling. 

Att kora en segrare i Hattävlingen blir svårare och svårare för varje år som går. Fantasin hos våra 

Gillessystrar har ingen begränsning. I stark konkurrens blev Karin Rangström åter utsedd till årets 

Hattdrottning. Juryns motivering var: ”En fantastiskt fin hatt med stark koppling både till vår stad 

Landskrona som till vårt Knutsgille”. Moa Adler utsågs till Hattprinsessa. 

God mat och Good times band förgyllde kvällen. Som alla andra år hade vi solen och glädjen på vår 

sida och framåt kvällen vandrade vi alla hemåt glada och nöjda. 

Oldfru emerita Monika Nordengren 

Chrönikör i Sankt Knuts Gille i Landskrona 

 


